
Escuela Universitaria del Profesorado de EGB de Zaragoza

Don Francisco Javier Salvanes Pérez (A51EC469). «Lengua 
v Literaiura».

Doña María Teresa Esteban Royo (A51EC657). «Lengua y Li­
teratura».

Don Antonio Valero Salas (A51EC428). «Filosofía».
D¡,ña Maria Teresa de Jesús Ramos Gascón (A51EC038). «Pe­

dagogía».
Doña Maria Rosa Domínguez Cabrejas (A51EC064). «Peda­

gogía».
Doña María del Carmen José Angulo Sánchez Prieto 

(A51EC483). «Música».
Doña María de los Angeles A u s e j o Mozún (A51EC380). 

«Francés».
Doña María del Pilar Gayán Cubero (A51EC253). «Inglés».
Doña Ana María Artigas Mayayo (A51EC390). «Inglés».

Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Industrial 
de Logroño

Don José Javier Lauzurita Valdemoros (A51EC868). «Mecá­
nica I».

Don Ricardo Martin Marín (A51EC619). «Electrónica».

Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Industrial 
- de Zaragoza

Don Juan I. Alfaro Cadarso (A51EC744). «Matemáticas I».
Doña María Isabel Teruel Maicas (A51EC940). «Química III».
Don Luis Soldevilla Milla (A51EC810). «Mecánica II».

13872 ORDEN de 30 de mayo de 1984 por la que se acepta 
la renuncia a la cátedra de «Cristalografía» de la 
Facultad de Biología de la Universidad de Oviedo 
a don José María Martín Pozas, declarando desierta 
la provisión de la misma.

limo. Sr.: Visto el escrito de don José María Martín Pozas, 
Catedrático de «Cristalografía, Mineralogía y Mineraiotecnia» 
de la Facultad de Geología de la Universidad de Salamanca 
que por Orden de 27 de marzo de 1984 y en virtud de concurso 
de traslado, ha sido nombrado Catedrático de «Cristalografía» 
de la Facultad de Biología de la Universidad de Oviedo, en el 
que expresa su renuncia a esta cátedra,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero —Aceptar la renuncia a la cátedra de «Cristalogra­
fía» de la Facultad de Biología de la Universidad de Oviedo a 
don José María Martín Pozas, declarando desierta la provisión 
de la misma.

Segundo.—Que el señor Martín Pozas continúe como Cate­
drático de «Cristalografía, Mineralogía y Mineraiotecnia» de la 
Facultad de Geología de la Universidad de Salamanca.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 30 de mayo de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emi­
lio Lamo de Espinosa.

limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

13873 ORDEN de 1 de junio de 1984 por la que se nom­
bra, en virtud de concurso de traslado, Catedrático 
de «Termología» de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad de Salamanca a don Félix Vidal Costa.

limo. Sr.: En virtud de concurso de traslado, anunciado de 
acuerdo con lo dispuesto en las Leyes de 24 de abril de 1958 
y 17 de julio de 1965,

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta de la Co­
misión Especial designada por Orden de 3 de enero de 1984 
(«Boletín Oficial del Estado» del 31), ha resuelto nombrar para 
el desempeño de la cátedra de «Termología» de la Facultad 
de Ciencias de la Universidad de Salamanca a don Féiix Vidal 
Costa (A01EC2384), Catedrático de «Físioa genera!» de la Fa­
cultad de Química (Sección Física) de lá Universidad de San 
tiago.

Lo digo a V. I. pana su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 1 de junio de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo de 

1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.

limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

13874 RESOLUCION de 10 de mayo de 1984, de la Uni- 
versidad de Alicante, por la que se hacen públicos 
los nombramientos de funcionarios de carrera de 
la Escala Auxiliar de Archivos, Bibliotecas y Mu­
seos de dicho Organismo (turno libre).

Vista la propuesta de aprobados del Tribunal calificador de 
las pruebas selectivas (tumo libre) convocadas por Resolución 
de 1 de abril de 1982 («Boletín Oficial dei Estado» de 22 de

julio), habiéndose acumulado, por Resolución de dicho Tribu­
nal de fecha 6 de diciembre de 1983, dos de las cuatro plazas 
convocadas en el turno restringido de la misma Escala al tumo 
libre; de conformidad con lo dispuesto en el artículo 8.°, 5, c), 
del Estatuto del Personal al Servicio de los Organismos Autó­
nomos, de 23 de julio de 1971, y una vez aprobado por Orden 
del Ministerio de Educación y Ciencia de fecha 27 de febrero 
de 1984,

Este Rectorado ha tenido a bien nombrar funcionarios de 
carrera a los opositores que figuran en la propuesta de aproba­
dos del Tribunal, los cuales han cumplido todos y cada uno 
de los requisitos exigidos en el artículo 11.2 de la Reglamenta­
ción General para el ingreso en la Administración Púb'ica y 
que se relacionan en esta Resolución por orden de puntuación:

Turno libre

Número y nombre y apellidos
Fecha de 

nacimiento
Número Registro 

de Personal

1. María Luisa García Romero ... 30-1-1954 T40ECO5AOOOOO5
2. María Blanes Gran ..................... 8-4-1957 T46ECO5AOOOOO0
3. Pilar Sempere Pérez ..................... 18-8-1948 T46EC05A000007

En el plazo de un mes a contar desde la publicación del 
nombramiento deberán los aspirantes tomar posesión de sus 
plazas y cumplir con los requisitos del artículo 15 del Estatuto 
del Personal ai Servicio de los Organismos Autónomos.

Alicante, 10 de mayo de 1984.—El Rector, Antonio Gil Oleína.

13875 RESOLUCION de 24 de mayo de 1984, de la Uni­
versidad de Cádiz, por la que se corrige error de 
la de 29 de marzo, que hace pública la relación de 
funcionarios de carrera a nivel de Administra­
tivo, nombrados por el Rectorado de dicho Orga­
nismo.

Advertido error en el texto de la mencionada resolución, 
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 119 de 
fecha 18 de mayo de 1984, página 13710, se transcribe a conti­
nuación la oportuna rectificación:

Donde dice: *4. Mauriér Marinasen, Ellen Elisabeth 3-7-1983 
T47EC02A000005», debe decir: «4. Maurier Mathiasen Elija Eli­
sabeth. 3-7-1933. T47EC02A000005».

Cádiz, 24 de mayo de 1984.—El Rector, Mariano Peñ.river 
Simó.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

13876 ORDEN de 15 de junio de 1984 por la que se dis­
pone el cese de don José Luis Useros Fernández en 
el cargo de Director provincial de Sanidad y Con­
sumo de Valladolid.

limo. Sr.: En uso de la* atribuciones que le están conferidas, 
Este Ministerio ha dispuesto el cese de don José Luis Useros 

Fernández en el cargo de Director provincial de Sanidad y 
Consumo de Valladoiid. agradeciéndole los servicios prestados. 

Lo que digo a V. I.
Madrid, 15 de junio de 1984.

LLUCH MARTIN

limo Sr. Subsecretario.

13877 ORDEN de 15 de junio de 1984 por la que se dis­
pone el cese de don Diego Miguel Rodríguez Polo 
en el cargo de Director provincial de Sanidad y 
Consumo de Segovia.

limo. Sr.: En uso de las atribuciones que le están conferidas, 
Este M.msíeiio ha dispuesto el cese de don Diego Miguel 

Rodríguez Polo en el cargó de Director provincial de Sanidad 
y Consumo de Segovia, agradeciéndole los servicios prestados. 

Lo que digo a V. I.
Madrid, 15 de junio de 1981.

LLUCH MARTÍN

Lmo Sr. Subsecretario.


